
Uchwała Nr X/239/15
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 września 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XLI/840/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
28 października 2014 r. w sprawie określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla 
samorządów powiatowych województwa warmińsko-mazurskiego.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1392) w zw. z art. 109 ust. 8 oraz art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 149 ze zm.), 

uchwala się, co następuje:

§ 1 
Określa się nowe okresy, za które uwzględnione są dane brane pod uwagę przy ustaleniu przy 
zastosowaniu kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych województwa 
warmińsko-mazurskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez 
samorządy powiatowe województwa warmińsko-mazurskiego.

§ 2 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLI/840/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
28 października 2014 r. w sprawie kryteriów podziału kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań realizowanych przez samorządy powiatowe województwa warmińsko-
mazurskiego przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Julian Osiecki



Załącznik do Uchwały Nr X/239/15

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 września 2015 r.

Załącznik nr 1

Kryteria
podziału kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie programów

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań realizowanych przez samorządy powiatowe województwa 

warmińsko-mazurskiego
1. Kryteria odnoszą się do środków Funduszu Pracy przeznaczonych dla województwa warmińsko-

mazurskiego na finansowanie zadań określonych w art. 108 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004  roku 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2013.674 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, 
dotyczących:

a) programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej,

b) innych fakultatywnych zadań.

2. Wysokości kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie, ustala się na 
podstawie następujących kryteriów podziału:

1) Poziom bezrobocia,

2) Osoby długotrwale bezrobotne,

3) Osoby bezrobotne do 25/30 roku życia,

4) Osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia,

5) Stopa bezrobocia,

6) Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej realizowanych usług i instrumentów rynku pracy,

7) Kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów systemowych 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,

8) Oferty pracy niesubsydiowanej.

3. Współczynniki wagowe poszczególnych kryteriów dotyczących finansowania zadań określonych w 
art. 108 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy określa corocznie Zarząd 
Województwa na podstawie oceny sytuacji na regionalnym rynku pracy.

4. Dane i źródła danych dla poszczególnych kryteriów:

a) dla kryteriów z pkt. 2 ppkt. 1-4 – średniomiesięczna liczba bezrobotnych, wg stanu na koniec miesiąca, 
zarejestrowanych w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 października roku poprzedzającego 
rok, dla którego dokonywany jest podział limitu środków Funduszu Pracy.

Źródło danych: sprawozdanie MPiPS – 01.

W przypadku kryterium nr 3 tj. „Osoby bezrobotne do 25/30 roku życia” przyjęto, iż w 2015 roku 
kryterium będzie dotyczyć osób do 25 roku życia, natomiast w kolejnych latach osób do 30 roku 
życia. Wynika to z faktu, iż sprawozdawczość MPiPS za 2014 rok nie przewiduje  kategorii 
bezrobotnych do 30 roku życia w statystyce publicznej.

b) dla kryterium z pkt. 2 ppkt. 5 – dane według stanu na koniec 30 września roku poprzedzającego rok, 
dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy

Źródło danych: statystyka GUS.



c) dla kryterium z pkt. 2 ppkt. 6 - dane dotyczyć będą dwa lata wstecz względem roku, dla którego 
dokonywany jest podział limitu środków Funduszu Pracy.

Źródło danych: przy ustalaniu limitu środków Funduszu Pracy służyć będą dane opublikowane na 
stronie internetowej przez Ministra właściwego do spraw pracy dot. wskaźników efektywności 
zatrudnieniowej podstawowych form aktywizacji zawodowej, o których mowa w art. 4 ust. 11 

Ustawy.

d) dla kryterium z pkt. 2 ppkt. 7 – dane według stanu na koniec 30 września roku poprzedzającego rok, 
dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy.

Źródło danych: sprawozdanie MPiPS – 02.

e) dla kryteriów z pkt. 2 ppkt. 8 – średniomiesięczna liczba ofert pracy niesubsydiowanej, pozyskanych 
w danym miesiącu, w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 października roku poprzedzającego 
rok, dla którego dokonywany jest podział limitu środków Funduszu Pracy.

Źródło danych: sprawozdanie MPiPS – 01.

5. Metodologia algorytmu podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 
fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty województwa warmińsko-mazurskiego

1) Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie w powiecie programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej realizowanych przez 
samorząd powiatowy ustalana będzie według następującego wzoru algorytmu:

FP = K1 + K2 + K3 + K4 + K5 + K6 + K7 + K8
gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:

F
P

- ostateczna kwota środków Funduszu Pracy, jaką otrzyma dany powiat

K
1

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium procentowego udziału bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych w województwie,

K
2

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium procentowego udziału długotrwale bezrobotnych, w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych w województwie,

K
3

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium procentowego udziału bezrobotnych do 25/30 roku życia, w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych w województwie,

K
4

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium procentowego udziału bezrobotnych powyżej 50 roku życia, w ogólnej 
liczbie zarejestrowanych w województwie

K
5

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium stopy bezrobocia w powiecie

K
6

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium wskaźnika efektywności zatrudnieniowej realizowanych usług 
i instrumentów rynku pracy

K
7

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada ze względu na stopień 
wykorzystania środków Funduszu Pracy w roku poprzednim na realizację projektów 
systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego

K
8

- dla każdego powiatu należy wyliczyć kwotę, jaka mu przypada po uwzględnieniu 
kryterium procentowego udziału ofert pracy niesubsydiowanej, w ogólnej liczbie 
wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie.

2) Sposób wyliczenia kwot dla poszczególnych kryteriów:

K1 wylicza się według wzoru:
K1 = WG1 x Kw x Lb

gdzie:



WG
1

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „poziom bezrobocia”

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Lb - udział procentowy bezrobotnych w powiecie, w ogólnej liczbie bezrobotnych 
zarejestrowanych w województwie.

K2 wylicza się według wzoru:
WG2 x Kw x Dbp

K2 = --------------------------
Dbw

gdzie:
WG
2

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „udział długotrwale bezrobotnych 
w ogólnej liczbie bezrobotnych”

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Dbp - udział procentowy długotrwale bezrobotnych w powiecie, w ogólnej liczbie bezrobotnych 
zarejestrowanych w województwie,

Dbw - udział procentowy długotrwale bezrobotnych w województwie, w ogólnej liczbie 
bezrobotnych zarejestrowanych w województwie.

K3 wylicza się według wzoru:
WG3 x Kw x Mbp

K3 = --------------------------
Mbw

gdzie:
WG
3

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „udział bezrobotnych do 25/30 roku 
życia w ogólnej liczbie bezrobotnych”

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Mbp - udział procentowy bezrobotnych do 25/30 roku życia w powiecie, w ogólnej liczbie 
bezrobotnych zarejestrowanych w województwie,

Mbw - udział procentowy bezrobotnych do 25/30 roku życia w województwie, w ogólnej liczbie 
bezrobotnych zarejestrowanych w województwie.

K4 wylicza się według wzoru:
WG4 x Kw x Bpp

K4 = --------------------------
Bpw

gdzie:
WG
4

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „udział bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia w ogólnej liczbie bezrobotnych”

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Bpp - udział procentowy bezrobotnych w powiecie powyżej 50 roku życia w ogólnej liczbie 
bezrobotnych zarejestrowanych w województwie,

Bpw - udział procentowy bezrobotnych w województwie powyżej 50 roku życia, w ogólnej 
liczbie bezrobotnych zarejestrowanych w województwie.

K5 wylicza się według wzoru:
WG5 x Kw x Sbp

K5 = -------------------------
Sbw

gdzie:



WG
5

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „stopa bezrobocia”,

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Sbp - stopa bezrobocia w powiecie,
Sbw - suma stóp bezrobocia w województwie,

K6 wylicza się według wzoru:
WG6 x Kw x Efp

K6 = --------------------------
Efw

gdzie:
WG
6

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „wskaźnik efektywności 
zatrudnieniowej realizowanych usług i instrumentów rynku pracy programów rynku 
pracy”,

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Efp - wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w danym powiecie,
Efw - suma wartości współczynników Efp wyliczonych dla poszczególnych powiatów 

województwa warmińsko–mazurskiego (ΣEfp).

K7 wylicza się według wzoru:
WG7 x Kw x KO

K7 = ------------------------
ΣKO

gdzie:
WG
7

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „kwoty środków Funduszu Pracy 
przeznaczone w powiecie na realizację projektów systemowych współfinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego”,

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

KO - stopień wykorzystania środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów 
systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w danym 
powiecie w odniesieniu do wykorzystania Środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 
realizację projektów systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w województwie,

ΣK
O

- suma wartości współczynników KO wyliczonych dla poszczególnych powiatów 
województwa warmińsko–mazurskiego.

Przy czym KO oblicza się według wzoru:

Ws x 100
KO = --------------- X Wks

Wsw
gdzie:

Ws - stopień wykorzystania środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów 
systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w danym 
powiecie,

Wsw - stopień wykorzystania środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów 
systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w województwie,

Wks - wskaźnik korekty
a) dla powiatu o stopniu wykorzystania środków z EFS na realizację projektów systemowych 

równemu stopniowi wykorzystania środków z EFS na realizację projektów systemowych 
w województwie wskaźnik korygujący wynosi 1,

b) dla powiatu, w którym stopień wykorzystania środków z EFS na realizację projektów 



systemowych jest wyższy od stopnia wykorzystania tychże środków w województwie, 
wskaźnik korygujący wzrasta o 0,01, za każdy punkt procentowy,

c) dla powiatu, w którym stopień wykorzystania środków z EFS na realizację projektów 
systemowych jest niższy od stopnia wykorzystania tychże środków w województwie, 
wskaźnik korygujący zmniejsza się o 0,01, za każdy punkt procentowy.

K8 wylicza się według wzoru:
WG8 x Kw x Opp

K8 = --------------------------
Opw

gdzie:
WG
8

- współczynnik wagowy kryterium podziału środków „udziału ofert pracy 
niesubsydiowanej, w ogólnej liczbie wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej 
w województwie”

Kw - kwota Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji dla województwa,

Opp - udział procentowy ofert pracy niesubsydiowanej w powiecie w ogólnej liczbie wolnych 
miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie,

Opw - udział procentowy ofert pracy niesubsydiowanej w województwie w ogólnej liczbie 
wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie.

3) Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie w powiecie innych fakultatywnych zadań 
realizowanych przez samorząd powiatowy oblicza się w sposób analogiczny, według wzoru 
algorytmu podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej:

FP = K1 + K2 + K3 + K4 + K5 + K6 + K7 + K8
Znaczenie poszczególnych symboli w/w wzorze nie ulega zmianie, przy czym symbol Kw 

w poszczególnych wzorach obliczeń kryteriów tj. K1, K2, K3, K4, K5, K6, K7, K8 odnosi się do 
kwoty Funduszu Pracy przeznaczonej dla województwa warmińsko-mazurskiego na rzecz 
finansowania innych fakultatywnych zadań realizowanych przez samorządy powiatowe




